

Luumäen Lehti

Lataa Luumäen Lehden uusi ilmainen

MOBIILISOVELLUSLue lisää sovelluksesta:
luumaenlehti.fi/sovellus

Luumäen Lehti



LL

Kyläkauppojen kohtalo puhuttaa ympäri Eurooppaa, myös Luumäellä

► Etelä-Karjalan liitto koordinoi hanketta, jossa selvitetään eri EU-maiden käytänteitä kyläkauppojen toimintamahdollisuuksien parantamiseksi.

ETELÄ-KARJALAN liitto jalkautui viime viikon tiistaina kertomaan liiton osaltaan koordinoimasta, seitsemän eri EU-maan yhteisestä haja-asutusalueiden vähittäiskauppojen kehitystä luotavasta Sarure-hankkeesta, joka käynnistyi viime vuoden lopulla.

Hankkeessa mukana on toimijoita Suomen lisäksi Ruotsista, Saksasta, Irlannista, Puolasta, Espanjasta ja Kreikasta.

Hanke jatkuu marraskuuhun 2022 asti. Etelä-Karjala on ainoa mukana oleva maakunta Suomesta.

– Kyläkaupat ja päivittäispalvelut ovat avainasemassa harvaan asuttujen alueiden ja maaseudun pitämässä elinvoimaisina ja asuttuina. Siksi on tärkeää pitää myös kaupat elinvoimaisena, hankekoordinaattori **Eini Arponen** Etelä-Karjalan liitosta kertoo.

Hankkeen tavoitteena on kerätä ja jakaa hankkeessa mukana olevien maiden parhaita käytänteitä kyläkauppojen toiminnan mahdollistamiseksi. Yksi ratkaisu on, että kauppa olisi eräänlainen monipalvelupiste.

Etelä-Karjalan kylät -yhdistyksen 2017 tekemän selvityksen mukaan asukkaat toivovat alueellisiin palvelukeskuksiin monipuolisia palveluja.

Eniten kaivattiin kylän yhteistä tapaamispaikkaa ja mahdollisuutta käyttää julkisia palveluita, kuten poliisin tai Kelan palveluita sähköisesti.

Etelä-Karjalan liitto kerää maaseudun vähittäiskauppayrittäjiltä ja kuluttajilta

verkkokyselyn avulla kokemuksia ja ajatuksia kyläkauppojen nykytilasta ja tulevaisuudesta.

Kysely julkaistiin Etelä-Karjalan liiton verkkosivuilla tämän viikon maanantaina ja siihen voi vastata 10. helmikuuta asti.

– Kyselyn tuloksia päästään vertailemaan maittain jo tänä keväänä, Arponen sanoo.

Kyläyhdistys sai kyllä kovan draivin päälle.

Vesa Punkka

Luumäen kunnan yritys-asiamies **Vesa Punkka** kertoi tullessaan paikalle mielenkiinnosta. Hänen mukaansa Luumäellä päivittäistavarakaupat pärjäävät melko hyvin, mutta erikoisliikkeillä on tiukempaa.

Kannuskosken kyläkaupan lopetettua puolitoista vuotta sitten sen otti harteilleen Kannuskosken kyläyhdistys. Kauppa on toiminnassa kesäkauden.

Ympärivuotinen toiminta ei Punkkan mukaan ole paikassa välttämättä realistista.

– Kyläyhdistys sai kyllä kovan draivin päälle, kun ostivat koko kiinteistön, Punkka sanoi.

Sarure-hankkeeseen hän suhtautuu myönteisesti.

– Toivottavasti hankkeen myötä syntyy verkostoja kaupille ja kenties euroopalaista keveyttä byrokratiiaan.

EVA KOTTONEN



EVA KOTTONEN

Hankekoordinaattori Eini Arponen mielestä kyläkaupat ovat avainasemassa harvaan asuttujen alueiden elinvoimaisuuden ylläpitämisessä.

FAKTA

PTT:n päivitetty kyläkaupan määritelmä

- Etäisyys lähimpään kauppaan vähintään 7,5 kilometriä tai muuten vaikeasti tavoitettavissa.
- Päivittäistavaramyynni alle kaksi miljoonaa euroa vuodessa.
- Kauppa sijaitsee harvaan asutulla maaseudulla, ydinmaaseudulla, kaupungin läheisellä maaseudulla tai maaseudun paikalliskeskuksessa.
- Myymälässä voi tehdä kaikki päivittäiset ostokset.
- Myymälä voi olla kausimyymälä, muttei myymäläauto.
- Luokitus ei sisällä huoltamoiden yhteydessä olevia myymälöitä.
- Määritelmän mukaisia kyläkauppoja oli Suomessa 222 vuonna 2017.

PÄÄKIRJOITUS

Lumikaaos jää kauas kyliltä

Lumikaaos, lumi-inferno, lumimyräkki vaiko ihan perinteinen pyry? Normaalista talvikelistä kerrotaan nykyisin yhä kärjekkäämmin. Valtakunnallisissa mediataloissa käydään kilpailua siitä, kuka keksii raflaavimman termin. Se tiedetään, että sääuutiset kiinnostavat suomalaisia vuodenaajasta riippumatta, mutta uutisoinnin viihteellistyminen mietityttää alan ammattilaisia.

Ilmatieteen laitoksen meteorologi **Anssi Vähämäki** toivoi taannoin Helsingin Sanomissa (17.2.2019), etteivät säähän

liittyvät todelliset vauroitukset hukkuisi median hauskuutuksiin. Myös Forecan kollega **Kristian Roine** pohti samassa jutussa dramatisoinnin vaikutuksia: ”Jos jokainen 15–20

sentin lumimyräkki on inferno, niin mitä termiä sitten käytetään, jos tuleekin oikea lumi-inferno?”

Mitä lähemmäs sitä kuuluisaa Kehä III:sta mennään, sitä helpommin lumisade muuttuu ihmisten mielissä kaaokseksi ja eskaloituu ehkä infernoksi. Eivät lumen aiheuttamat ongelmat pääkaupunkiseudulla täysin mielikuvituksen tuotetta kuitenkaan ole. Mitä tiiviimmin asutaan, ahtaammin pysäköidään ja enemmän liikutaan, sitä herkemmin lumi laittaa konseptit sekaisin.

Sitä on Länsi-Saimaan kyliltä käsin joskus vaikea kuvitella. Meillä asiat ovat nimittäin aika hyvin. Ihan jokaista raittia ei ehkä ole ajettu puhtaaksi vielä aamuneljältä, mutta auraskalusto on varhain liikkeellä. Kaaos on aika kaukainen termi sakeankin lumisateen jäljiltä.

MATIAS LÖVBERG

Kotkaniemeen haetaan vapaaehtoisia toimijoita ja kesätyöntekijöitä

PRESIDENTTI P.E. Svinhufvudin kotimuseo Kotkaniemeen kaivataan apu-työvoimaa. Kotkaniemi-säätiö etsii uusia vapaaehtoisia oppaita täydentämään jo olemassa olevaa opasreserviiä. Uusille ja vanhoille vapaaehtoisille järjestetään tapaaminen Kotkaniemessä 7. helmikuuta kello 17.30.

Vapaaehtoistoimintaan voi osallistua paitsi oppaana, myös työskentelemällä satunnaisissa talkoissa.

Kevään mittaan Kotkaniemi-säätiö järjestää myös täydennyskoulutusta oppaille.

Vapaaehtoisten lisäksi Kotkaniemeen haetaan kesäksi

yhtä tai kahta täysiaikaista sekä yhtä tai kahta osa-aikaista kesätyöntekijää. Kesätöiden hakuaika umpeutuu 21. helmikuuta.

Työtehtäviin kuuluu yleisöopastuksia, asiakaspalvelua, museokaupan, lipunmyynnin ja ryhmävaraus-ten hoitoa sekä myyntiä ja tilojen siivoamista.

Kotkaniemi avaa ovensa yleisölle 10. toukokuuta ja on avoinna säännöllisesti 15. syyskuuta asti.

Kotkaniemi oli viime vuonna ensimmäistä kertaa avoinna kaksi vuotta kestäneen mittavan peruskorjauksen jälkeen.

SOILE TANKKA

TÄSTÄ LEHDESTÄ LUETAAN RIVIEN VÄLITKIN!

Yli **90 %** alueemme ihmisistä lukee tilattavan paikallislehden joko kannesta kanteen tai poimii sieltä itseä kiinnostavat jutut ja ilmoitukset.

Lähde: Suomen paikallislehtien lukijatutkimus 2017, Tietoykkönen Oy

Luumäen Lehti

SUOMEN
PAIKALLISMIEDIAT OY